学〔2024〕068号

各学院、书院：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

贯彻落实立德树人根本任务，进一步提高学生思想政治工作

的质量，充分发挥主题班会的实效性和针对性，经研究，决

定在全校组织开展示范班会评选活动，具体要求如下：

一、活动主题

展现班级风采，铸就青春力量

二、活动时间

2024 年 12 月 6 日-2024 年 12 月 20 日

三、参与对象

全校各班级

四、活动内容

1.活动形式。内容选择思想引领、学风班风、安全知识、

防诈反诈、心理健康、校规校纪中的一个主题，录制 5 分钟

以内的主题班会开展视频。

2.视频要求。视频完整，镜头涵盖班会开展中的整个班

级现场。视频尺寸不低于 1920*1080 像素、16:9 画幅；mp4、

mov、MXF 等格式均可。视频中不显示班级信息，视频文件以

“学院+班级”命名。

五、评选方式

1.学院评选。各学院（书院）根据视频作品内容完整度、

创新性、思想性等进行评选，每个学院推选出一个作品参加

全校评选。

2.全校评选。学生工作部根据各学院（书院）推选作品

进行审核，评选出示范班会作品，并发放示范班会证书。

六、活动要求

1.加强宣传。各学院（书院）要加强本次活动的宣传力

度，营造良好的活动氛围，引导各班级学生养成认真筹备并

高质量召开主题班会的风尚。

2.认真组织。各学院（书院）需高度重视本次示范班会

评选活动，认真组织各班级参选示范班会。要求全班参与，

辅导员或班主任指导，学生主导，突出创新性。

3.材料报送。各学院（书院）于 12 月 20 日前将推选出

的班会开展视频作品发送至思政科邮箱 ygyszk@163.com。

学生工作部

2024 年 12 月 6 日

mailto:ygyszk@163.com。